Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Collegia Ingolstandensia - Cod. Aug. pap. 104

Rath, Hieronymus Arnold

[Reichenau], 1598-1600

Liber IV

[urn:nbn:de:bsz:31-75977](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-75977)

Institutiones S. Justinianj
 Sacratiss: Principis
 Liber quartus

De Obligationibus
 quae ex delicto nascuntur

JOHANNES KRUMHOLTZ

Inscriptio hujus tituli generalior est aliquando quam ipse titulus
 quo h. non de delictis debet agi sed tamen de una tamen
 specie privatorum delictorum unde facile distingui non debet
 nisi arguatur a rubro ad nigru vel e contra sed probatur
 deinde tamen quod continuatione sit hujus tituli et librorum superioribus.
 deinde quae ipse titulus hic pro quorum meliori intelligentia
 dupliciter ad delicta privata et publica.
 Privata dicuntur quae privatim tamen quindicanus non publici.
 et ex quibus actus ipsi tamen competere quae laesi sunt aliqui
 ex forma applicat quorum delictorum privatorum species
 sunt quatuor scilicet Furta Rapina Praesumptio Injuria
 quae hic ordine sequuntur.

Publica delicta sunt q^{ae} ex h. pub. iudicium p^{ro}ferunt
 et publice iudicant^{ur}, eoru^m poena applicata fisco ut
 surripienda corporib. delinquentiu^m de quib. sup^{er} j. tit.
 utro institutio. Ad privata u^{ero} delicta quod attinet
 ut q^{ui} diximus ea privatim iudicari poena applicanda
 ip^sis q^{ui} sunt lesi^{ti} itynd q^{ui} q^{ui}to de ip^sis agi civilitate
 uel peculiariter noⁿ criminaliter, alius n^{on} ex omni
 delicto duplex actio nascit^{ur}, civilis nimirum qua
 id q^{ui} sua nitere p^{ro}curat sibi applicatu^m, et criminalis
 qua agit ad poena^m pub. ut nitore est ex l. f. A. de
 privati delictis, ut q^{ui} ad textu^m ip^sius ueniam^{us}
 dicit sup. adiectis ex maleficijs, unig^{is} q^{ui}ritur et
 sic h^{oc} ex re mitio hor^{um} tit. q^{ui} noⁿ ita ueniam^{us}
 q^{ui} quasi ad et uerbis et literis maleficia q^{ui}rit
 q^{ui}rit^{ur} ut ueniam^{us} dicit j. tit. de iniurijs, sed
 q^{ui} hinc ip^sius fudu^m tu^m et maleficiu^m spectatq^{ue} noⁿ est
 siderato q^{ui}ritur^{ur} h^{oc}. Et si uerbis uel literis
 maleficiu^m sit factu^m noⁿ tu^m illi certu^m aliquo litera^m
 uel uerboru^m sollemnitate^m requirant^{ur}, q^{ui}ritur ut dicit^{ur}
 est sup. in g^{lo}ss. consensu u^{ero} solo nullu^m o^{mn}ino male
 fieri^{ur} nec u^{ero} q^{ui}ritur, si quidem illu^m q^{ui}ritur in adu^m
 aliquo exteriore noⁿ desuperit l. i. s. sola. f. de
 furtis, unde et r^{ati}o dicit^{ur} Vlpianu^m l. cogitatione
 f. de poenis, Cogitatione^m poena^m non ueniam^{us}
 q^{ui} q^{ui}ritur h^{oc} u^{ero} illi^m committat^{ur} delictu^m, ut ueniam^{us}
 nec du^m subrepta arg. l. Janu^m C. de poenis
 qua^m ueniam^{us} fuit in foro civilⁱ, aliud n^{on} obtinet quo
 ad h^{oc} et in foro conscientia. Definitio^m h^{oc}
 tradit^{ur} Quod. s. i. h^{oc} desumpta^m ex Paulo C.

l. i. ff. de furtis illud uerbi tractatio excludit omnia
 cogitationes, et conatus sine uerbis, sine literis de furto
 sciendo, his n. salis furtum non dum illi commissi dictos.
 sola, in re l. uulgaris §. g. qui furti l. si quis in ore
 §. nec uerbo ff. uol. nec hic uerbo, tm tractatione
 accipere debentur, sed simul et actione uel re uel usq
 ipisq ubi si quis interuenit instrumentum debet l. 3.
 §. si rem ff. de acquirenda possessione l. qui talia l. ad m. ff.
 de furtis, et tunc mobilium rerum non sit furtum, quia uero
 uerbi non sunt l. uerum ff. cod. nec rerum incorporearum quia
 non sunt tangi, tit. de rebus corporalis et incorporealis lib. 4.
 Tit. de in definitioe fraudulosa, ut si credat fur, lo rem
 nullo modo uel eo q iud m rem hinc tractatur §. furtum
 et §. placuit hae etc. ubi d' gtrario sensu dicitur furtum
 non esse si putat dum gtrarium sine gtratione sine non
 quia h' tunc solus ex sua parte absit, imo et si quis
 furtum nolo sit, existimat dum esse mitem q tu rene
 ea gtratio, nec dum adhuc furtum dicitur esse et non
 d. §. placuit, h' d' quia uolenti non consistit fieri furtum
 aut iniuria l. uerbo uolenti ff. de R. Juris. iuncto c.
 scienti cod. m. b. adeo aut reuolenti tam esse mitem
 ut hereditate faceret si quis ex ea auferat, furtum non
 dicitur committi, quia h' res talis adhuc nullus sit et esse
 gtratori nullo modo auferat l. hereditaria et l. falsus
 §. qui alicui ff. de furto: In pterea fraudulosa non
 uidebitur ut distinguat furtum a uij bonorum raptorum
 de qua tit. sequit' et hoc eo aut quod doli ad furtum
 requiritur recte dicitur dicitur. in pterea, adhuc doli iniquitas
 furtum non committit §. in summa hoc lit. ubi et eiq datur
 ro: quod u' dicitur h' mitem furtum fieri id accipit
 eundem si uel ubi illi rem sibi esse sublatam dicit §. g.
 alicui, alias a ignorantia furtum non fit et gtratio dicitur

In una quis seip. sese excuset, quod putaverit bene
 gerere relinquit. Id iudicium arbitrio ut ex qualitate
 facti et personarum admet an huiusmodi consensu transierit vel
 no, addit. r. q. iudicium quia etiam quis se aliena muto
 hinc utat. V. g. creditor pignore depositarij rem depo-
 sitam, Commodatarij rem Commodatam, in aliu' usu, quom-
 accepit, veneni furtu committit. s. itaq. sine creditore hui-
 tit. In definitione tantum gelidit. Jusp. hic uoluit, unde
 lego. naal. phibitu' e' admittere furtu, naa quide-
 turpe e'. l. probu' ff. de uerbor. signoll. unde pulch-
 deducit l. b. ex furto et rade. hinc esse obligatu'
 ex illo s. principio nemine esse latente et sui cuius tri-
 buendi no' quidem quod ex ipse fur gloriatur in pueri furti
 sed quod tacite non potest gratiare, quia uam nuncione
 uelut ex ipso quod hinc argto l. Jusp. ibi ipse furti hinc
 legi substitit ff. de reue. fisci. Propterea illud ad natu-
 ralem obligatione illud sufficit quod alteri per iniuria
 quis rem illius auferat et sic in uterque dano loquor
 tet. l. cum hoc ff. de q. tione m. t. b. it. quod sicut gona-
 ra furtoru' dicit. Jusp. s. hic. Quo s. manifestu' et re-
 manifestu'. Manifestu' dicitur quod fur in ipse re furtiua
 deprehendit uel palu' nitu' antequa' eo detulerit quomodo
 die deferre statuerat ibid. et l. q. de r. r. auent. l. b. quid
 in seruitute ff. de furtis, et hinc dicit Jusp. facile est
 ligi quid sit furtu' nec manifestu' quando s. fur cum
 re furtiua no' est deprehensu' antequa' rem eo detulisset
 quo deferre illo die statuerat. Species furtoru' apud
 veteres hodie no' esse amplig' in usu dicit Jusp. d. d.
 r. hic. quae aut illa fuerint, et q' no' sit in re furtiua
 tutorem auerit subinungit statim s. 3. ubi clare ni-
 clare e' ex ipso textu. pueri facti manifesti esse qum
 l. r. q. Non manifestu' u' dupli' dicitur pueri huius

vnde amplius vel duppliciter verae poena esse dicitur. §. f. hic 171
 et hinc poena actionis furti et civiliter intentata, si x. ann.
 in delictis intentata, fuit olim poena ex traordinaria arbitrii
 tunc iudicis l. f. de furtis et tunc fuit nec capite nec membris
 mutilatione punire poterat antea. sed nouo iure eo de
 furtis fugitiuis nisi essent grauesatores publici, diuersimodum
 tas pub. itionem talibus capite pledebantur l. capitata
 §. quascumque ff. de poenis tandem ex constitutione Frid.
 Imp. §. si quis quinquaginta de pace tenenda et usibus hominum
 coepit fures laqueos suspendi, qui quinquaginta solibus essent
 fuerat. Et subtrahendo ex constitutione Alexandri sexti centum quinquaginta
 quingenta octo cum sexaginta aliquot, ubi distinguitur inter furtiua
 manifesta et non manifesta, et non manifesta, au primo
 rito vel hinc facta au cuius malis qualitatibus. V. g. ab effra-
 ctione vel sine iis an j. quibus floribus furti vel non
 quo ne breuitatis eua remitto. Quod dictum est sup. in
 rito hinc furti fieri, id sup. §. unde hinc restringit
 in uno §. casu, quod in iure hinc seruo suo quod sit ut
 sibi aliquid per alterius sollicitationem auferat, talibus
 x. sollicitator et corruptor reuera furti tenentur, et §. §. ser-
 uij corrupti dat. ibid. hanc rem sup. quia res sit malis
 Exempla adeo a malis istis actionibus. talis sollicitator
 tenetur ut et una intentata, alium alia intentata, potest
 quia §. sine diuersa maleficia teste vlp. l. furti
 ne §. ff. de seruo corrupto, actione tunc serui corrupti ta-
 lis corruptor tenetur sine bono, sine malo seruo ad alias
 iuraturam sollicitatorum in duplu coram et tunc serui ab
 talibus, quod fuit sollicitator non grauesato si post nitere
 non alij videri vel alij sit plura furti l. d. furti in iure

ff. eod. - tunc liberj hinc factu fieri dicit sup. s. mterdu
 hinc. inacta l. cum q. s. si filijs ff. de furtis, datz aut or
 casio alio furti parentib. qui filios ita sublatos hinc
 in potestate, cu et tales iudicare ex l. quiritu pome l. i. ff.
 de Reuind. Unde sup. mater ob liberos suspectos furti age
 re no' pot. l. mater filij. ff. eod. quia s. mater filios in po
 testate, ut didu' lib. i. illud hic disputari solet cu pater
 ab filio suspectos furtigat actio u' furti ni sup. h' sit
 uel quadruplu' estimacioni b' rei sublata quid pater
 groy debeat cu liberj hinc nulla sit estimacio Item l.
 libertas de R. J. et l. i. ff. q. de pueris. Es. pater
 hac casu estimacioni duppli' uel quadrupli' sui mterdu
 groy, et si nihil ex mterdu fuerit iudicij arbitrio illi
 contemnacione fieri et rei scilicet quid factu fuere si
 d. y. alteri pignori sit data dicit sup. s. aliquando
 hic. R. i. quia alteri possessione et res securitati q
 ni illa se habuit infert p. l. i. s. seruus ff. de accipienda
 possessione. Venit hic sup. ad eos qui opem gtili
 u' faciunt. Et potant h' ipsi factu no' fecerit statuerit
 talis furti actioe tenent, quae uerba, opem, consilij
 separati accipiunt ut h' et h' q. gtili u' solu' faciunt. y. dicit
 et furti tenent, et q. nulla uel h' h' ff. de
 seruo corrupto. Deleone signoib. q. uerum est h' et nihil
 cuius alter sit furaturus p. d. l. i. ff. de seruo corrupto q.
 serg esse ni gtradi. didu' e' sup. tit. de mandato. Ut a
 quis ex gtilio furti tenent, requiritur ut factu tenent sit
 subiectu' alias ex gtilio talj reus tenent d. l. sape' in f. i. u.
 de l. sui pignore in f. ff. de furtis, et sic allegari fuit d. l.

interdu hic ubi ait Quip. hic. ex yrit. furti. que no tenent
 si hz furtu no fit. Abscunctu de ope sola, ut yridoratu e qd
 furti qd actione no rasi nisi q opem illum yridorant. Sicut se
 qd furtu yritore d. l. sapie ni f. quito aut di de eo q opem
 fca ad furtu nlen. Et illud e q post furtu comisse fure
 colat. l. q fur. d. l. ff. de furtis. Scig e nico q fure no n
 dicat hz sicut esse talem d. to. Disputant de. an ut opem
 yritore civiliter tenet furti. ita et tenent criminaliter
 ut hz suspendi possit, benignig e q ad odia sunt respicim
 geata de. odia de R. J. ni d. l. niteyptom ff. cod. yritore
 cu nec civiliter opem yritore nisi furti nec manifeste tenent
 l. in y opem. ff. de furtis. Furti actione no rasi niter tenent
 et sicut pater et filiu bone u niter illos q filio uel filio
 aut consuevit ut furaent. l. d. Quip. d. hic. q hnt tit.
 Ratio e qd quia talis sunt illos pincatim castigare l. scripta
 Cuius ff. de furtis. Nemo qd abiret si liberty pater hnt
 vel mercenarius illi si quo est ydud furti. l. si liberty ff. cod.
 ianeta l. p pincatim ff. de pincatim ubi dicit Mastpony furti
 demerita si lincatim furti pub. no est uindicta de. furti si
 univito nec quid abirent niter eos furti actio nescit
 ale qm uindictam hz gregalem et ymnditione ymnda, bono
 niter se iure ydem uotat. linc u hz furti actio dicit
 niter eos rem amotant de quo tit. ff. et C. rem amotat.
 furti actio qly competat, dicit Quip. d. furti aut hic.
 Cuius hz ymnditione rem furti e sublatu uel nec domini
 uel ratione dicit et securitate qua nre sublatu habet
 d. q. caediton n pignore de quib. d. d. furti hic. Vel
 ratione custodie ad quam tenent nre furti sublatu.
 d. q. fulto sancia de quib. d. item si fulto e d. s. qd

Modo tu' et talis in solidum solvendo fiat bono magis si
 creditio esset quod inopia debitoribus excluderet dicitur l. i. in d. l. i. in d. l. i.
 l. tam is. ff. de dolo malo. Ex quibus a contrario sensu legitur
 eam esse nihil nocere rem subtrahit illi furti actione non datur d.
 ff. furti cu' seq. ubi id iur. dicitur et amplius. In re com-
 data illi iur. colligit ut et comodatorem vel eam furti
 sublatam suum agere sine comodatario sit solvendo sine
 no, ut tunc si reperit agere potest non habet regressum
 nisi comodatario s. q. de furtione hic. Olim si quis
 non bono sed tunc comodatario furti actio datur, quia si
 ille tenetur et ad custodiam non aliter atq. furti et alij boni
 q. ff. si res ff. de furti.

A hinc de hinc depositarius non agere furti quia si sua non
 noceret rem depositam auferri eum non tenetur ad vig. custodi-
 am s. sed is hinc dicit. quod allegatum est sua ipsius depositi.
 si depositarius custodiam perdidit vel pericula rei per-
 uanque eam auferat tunc illi et furti actio competet quia
 ff. q. si quis ff. tenetur ad custodiam l. e. ff. et generaliter
 ff. in bonorum raptum dicitur ut aliquibus quid si dolo depo-
 sitarij res furto auferatur tunc recte tenetur et dicitur
 d. ff. sed is. quia q. tunc sua nocere videtur et recte posse
 furti agere. Respondet Vlp. d. l. eum q. ff. is aut alium cum
 furti non agere quia nominis ex suo dolo actio datur.

Non q. quodlibet nocere furti actione parit sed illud
 tunc q. est ex causa honesta l. is cuius nocere l. itaq. furti.
 Sed furti ff. ead. ubi et vig. rem dicit Vlp. Et hinc furti
 et iniuriarum multitudine posteriori furti actio derogat
 illud. nec et sufficit q. ex honesta causa nocere sit sed debet
 ideo ea extitisse res apud eum cuius est sublatum remora extitisse

223
113
Lesse alias illi furti actio no competat l. is cui ex stipulato l. vi
q. n. titio l. mitorum f. eod.

Quib. loquid de eum qui, cui res e pmissa vel vendita nec du
aut tradita furti actione no habuerit uti res creditore furti
debitori auferantur q. ipsi pignori no fuerint d. f. hoc tit. de
sup. illud duplu et quadruplu q. ni furti actione nonit
necq. proora esse. Hec ab hacten quod quid ista iam furti
actione sit grata ad huc th. agi posse ad rem ipsa vel
ej. iudicatione vel y. iudicio pertinere, q. actio q. quaz
loc. sint et an possit generare dicitur j. tit. de adhib. r. d. y.

De Vi Bonorum Raptorum Tit. 2. 1.

Secunda haec e spes priuatoru debitoru mtruducta a pto
re, quito quid cu arduo vel quocunq. homine. aliquid ali
cuq. et minimu auferit nitio hic inacta l. 2. f. eod. Quod
delictu cu gravior sit furtu de tale quid compromittent m.
proba sua dicto nitio. Dicitur aut bonoru raptoru puniri
sty. proora enim e pal. et dicitur j. tit. ullo et e tituly
ni d. de raptu virginu. qua sit h. delictu dicitur sup. d.
si. hic nitra annu q. quadruply post ante duply u simpli.
De illud quadruply totum e proora, sed uico et simul
eos ab hacten ptingit ut sic proora sit tripli tu d. to. ubi
disputant d. d. q. d. f. ad q. legat. furore simpliciter gravior
puniant eo, qui ni rapit, dicitur e n. supra furore uari.
L. 2. h. puniri quadruplo et ptoora posse ab eo rem pto.
L. 2. unde huc actio ni bonoru raptoru nitra annu tu
punitur triplo, furtu u. et post annu et perpetua duplo
ac quadruplo. Respondet aut passim h. ni bonoru

raptura actio ni eo lenior sit, quia ni tripli tu sit poena
 et hoc ipse iuris annul tu, in hoc tu gravior e, q. simple
 ni tripli sine iurimiae delictibus sine xca, cu fuz
 nec manifesti actio sit dupli tu d. mitio hic. Interca
 ex ni bonoru plures actiones competere potest. nam
 res ni e subiecta primu agere fuz nec manifesti, et po
 Aca actione ni bonoru raptura ad illud quod amplig ni ha
 e quia favorit consecutq de actione fuz l. i. ff. hortit. Iste
 rea et ni raptura tenet iudicio pub. ex l. iuliana h. p. iudic
 de ni vel pub. d. l. r. d. i. iudic. Item lex iulia r. j. de
 pub. iudicij. qual ni simplig furto no fuisse olim, ex
 s. primo de t. g. h. e. Dicit ad hanc actione ni bonoru raptura
 cogit cogit atq ni furto dicit Quip. d. quia tu hi cur iud
 fuz dicitur l. r. cu iudicem quoniam nim ab ipse a repub.
 et facile quis ex rana dicit se posse huius quod. dolo ni
 raptura d. l. r. ab Quip. e g. h. e. ut et si quid potest
 raptura agere et q. h. i. d. r. ni rana auferre, tu p. iudic
 atq ut iudicem d. sed ne d. h. i. r. iudic. l. si quis ni tenet
 Co unde r. h. e. quia rana dicit esse in hoc ni rana p. iudic
 p. iudicem ni ipse se iudicare sed per legitime raptura
 et iudicij ordine servato l. nullq Co de iudicij iudic
 tit. Co ne quid ni sua rana iudic. Nisi ni rana. sed dicit
 ubi raptura dicit, ita dicitur ad rana no p. ut fit ni rana
 agroru populatorib. ab ipse rana dicitur, dicitur ni
 l. iudic. et sic ni libera resistere cuius facultas tribuitur ut
 iudicem e tit. Co quod licet iudicem sine iudic h. iudic
 dicere ubi l. i. h. iudic rana quia nullig e occurrere ni p. iudic
 quam potest ex ipse iudicare cu qua quoniam illa legitime

Co. ni qby confis reditutio no sit nra qz hz Satig' m' tucte
iura servare, quam post vltima reuocati' d'ere d'f.
hic dot Imp. quibz competet huc actio in bonoru' raptoru' p'quis
cu' nulla sit differentia inter hanc actione' et actione' furti
no est op'rted' ea huc competere.

De Lege Aquilia.

Tit. 3.

ATA hanc lex e' Aquilia Tribuno plebis, et hinc dicitur
e' aquilia l. i. ff. h'c tit. statutum aut hanc lege e' de damno ini-
uriar' et periculi' vel nullor'um illato. Et hanc q'ia q'per
e' delectoru' p'nuatoru'. Fuerunt aut h'z legib' aquiliae tria
capita quoru' solum no' est amplig' r'usu' s' caput Titu' h'c. Imo
r'f'ij' pot' quid' ea' statutu' fuerit. Primo capite conuictus
si quis seru' aut quadrupedem q' p'cutia' numero e' iniuria
eici' h'it' t'ocant' quanti eo iure illa pluri' fuerint ni-
t'io h'ic vnde' dicitur e' seruob' iniure uro quadrupedib'ul
fuisse comparatob' et ita C'ig' l. 4. ff. de ac. q' s'it
quadrupedob', q' p'cutu' numero habeant' s'ot' ex'emplis
ipse Imp. d'cto r'it'io h'ic quid' et illa r'eda' iniuria
eici' t'ore similit'or' ex'emplis' ex'plicat s' iniuria aut
h'ic' d'as aut ea' r'ed'ba' s'it' q'uat' i' u' q' u'no
pluri' fuerint d' s' h'it' aut h'ic' alij' r'ed' ch'ro et ex-
c'uplo d'emo' d'at'z. Debet aut h'ic' r'ed'uctio fieri p'ro
ut' co'z' r'ed' h'ab'it' no' q'uant' i' s' r'ed'imat' cui'q' s'it.
Et h'ic' si quis' seru' l'it'eri'z' eici' t'orit' quom' s' am'is-
u'it' ut' filiu' no' t'u' alit'or' s' seru'z' u' d'inalit'z' q' u'no
q'uant' i' co'z' p'ot' u'it' u'nd' s' i' seru' s' h'ic' tit.

Hoc in hoc delicto tu' ordinatio fit corporis cuius sol' via
 i' p'p'ria q' ex illa acquisitione danna rot' sunt istata s' illud
 non ex verbis hoc tit. ubi idipsum q' dicitur ex verborum
 An sunt delicta oporteat interuenisse ut hanc actio de h' itge
 ex d. s. mirra iuxta d. s. seq. hic. ubi d' doli no' requiruntur
 sed solam et culpam sufficiens si v. g. infirmitate, negligetia
 aut impetia quib' alteri danna intulerit quoru' exempla q'q'
 dot' sup. dictis locis. Quis non culpa tuta tui' sed et
 sita hanc actio de h' s' v. g. si quis si quis no' hoc p'ntet q'
 solent diligere istam p'ntes hanc p'ntes: adione aut hanc
 legis hanc p'ntes esse eo ipso q' de h' in p'ntes quam p'ntes
 et ordinatio fuerit dot' sup. dictis s' hanc aut hanc ubi q'
 dit' idco' quia p'ntes hanc actio sit eam no' dari n' hanc
 dot' Generalis n. hanc e' regula p'ntes actio n' hanc
 eodem no' transire ut late dicitur q'. Quod uerum e' n' hanc
 ex danna sine facti completionis l. n' hanc hanc s' hanc
 actio n' hanc hoc tit. ut n' hanc de fundo l' hanc hanc
 l' hoc p'ntes hanc de obligationib. et actionib. hanc n.
 duobus casib. et p'ntes actio ad hanc hanc transit, q'q' et
 latig' n' hanc hanc s' libera hanc hanc hanc hanc hanc
 l. aq' de seruo iuriso et publico iuriso. ex l. Coradia
 de seruicijs agi possit. No' est quia actio n' hanc ad hanc
 n' agitur l. Coradia n' ad vindictam quo casu actio n'
 n' hanc p'ntes no' tollit ut uidero tit. q' q'ntes hanc
 actio criminali p'ntes. quod s' n' et civilis actio ad
 vindictam fuerit tunc p'ntes criminali no' est p'ntes hanc
 l' p'ntes hanc s' l. s. de iniurijs. No' e' quia no' est hanc
 ut istam ad hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc
 dia et exhibicione reru'. q'is cap. legis aq' hanc hanc
 Si quis Toru' aut quidam p'ntes q' p'ntes hanc hanc

vulneraverit aut alius aial quadrilaterit aut vul
 acervaverit, vel quis alius denu aliens in quocumque re
 fuerit tenet, hoc vero quanti ea res sit 30. diebus
 primum plurimi fuerit, §. i. c. 9. in §. sequenti. hic. Circa
 su. hancum hic notandum est adione l. aq. d. de pladai
 quanto corpore corpori datur datum est. Utilem l. q. d. 1
 aq. d. quanto corpore, sed no corpore. In puchy domi
 actionem tuam daj quanto nui corpore nec corpore.
 quoru triu exempla videtur in isto textu hic d. x. hie
 mui cum hunc tit. gerendum est adione d. aq. l. v.
 g. aq. d. no oibz daj, quoru utere daturum su
 illatu. Sed duo tu d. de do vel util. ut V. g. Vulalle
 l. it. Ma. l. §. l. q. d. aut cu l. sequenti. A. hoc tit.
 Et hinc usufructuario ad daturum datum ut usufructu con
 petat actio utilit. tu d. de §. l. v. de et honori. h.
 bers et vulnerato hie vero non daj actio l. q. d. aq. l.
 d. de do vel utilit. tu, quiaq. talis membrum suoru
 no daj l. liber hono. §. cod. l.

De Injurijs
Tit. 4. ty.

Et hac quarta spes l. d. de re detictoru. Acipi
 aut herit. inuria specialiter protestantur de d. sup.
 n. i. o. q. de sumptu sicut ex vlp. l. i. n. i. o. §. cod.
 Tribz aut modis fieri inuria, re verbis, et scriptis ^{quot et quibus}
 re de d. sup. ex. o. §. i. hie in d. l. §. i. §. i. l. x. q. d.
 et illud illatur omni inuria aut in corp. in f. o. r. i. t. a. t. e.
 ad dignitatem p. t. i. x. o. r. u. m. ad infamiam illo vlp. d. l. l.
 §. i. §. i. per quos hie not. inuria et quib. de h. in iuria
 actio de d. sup. §. i. hic. Vbi notandum est et pluribz inij

NB.

re admira
aray uyoy
Et aduiz m
onfo.

iniuria eam actione hanc dari nec una secul mteratate toll
 altera dicitur te imita d. l. i. m. q. uol ch' manit' ayed
 uol iniuria illat' p'p'ose l. item apud labeone d. sponsu ff.
 cod. Anquaq' u' competat iniuriaz actio nisi facta sit
 dolo l. illud uolunt' ff. cod. l. si no' conuicti' C. col. l. extra
 unde ille q' iniuriaz nitulit probare q' no' iniuriand' uis
 fuerit, alias oio hac actione condemnabit' d. l. si no' co
 uicti'. Sed e' quia onne maleficiu' male p'p'ose factu'
 s' b. d. to. et ni l. i. C. uol l. Coru. de sumu. To l. m
 de huius primo magistraty, p'cepto' et simile' no' dicit' q'
 iniuriaz facere uolito uel iusticia' exequenda' eam uel corrigend'
 dissipulob' aliquid facit dicit' l. item apud. p. abijet' l. rita
 riaz nitio l. q' recipit. ff. cod. Vbi de magistratib'. datur
 uo' q' h' iniuriaz exco'tio no' h'et iniuriaz. Sery ch' ytra
 ins et conuict' male agendi aliquid facit, tunc x. reueru
 et magistraty et alij iniuriand' actione tenent' l. nec magi
 straty ff. cod. Secundo nec is iniuriand' tenet' q' iura ali
 quem p'p'ose aut in certamine l. d. illud uolunt' ff. i. d. i.
 nec si uolunt' q' aduict' dicit' aliquid esse factu'
 d. l. item apud p. si quis astrolog' Qui tu' alia p'p'ose
 hore tenet' uel p'p'ose capitali. l. neco' uolunt' ff. i. d. i.
 Ca de maleficijs et nullatenent' ff. q' nec nisi factu' nec
 furiosu' huc actione tenent' d. l. quod et l. b. r. refer
 quat ad ebriu' si h' oio ebriz sit argto loyit' onne
 ff. p' uirt' ff. de re militari. iurda l. uirra C. si quis
 sup. male dixit. ff. nec iniuriay tenet' is qui no'
 conuict' nisi factu' si qui dom' recipit. Interp' illud dicit' q'
 no' ignorat' l. eum qui iniuriand' et ibi l. ff. hoc tenet'

Sexto nec si qd iracundia alij committitur fuit si qd
 post iracundiam no' revocaverit l. qd calore ff. de p. d.
 Septimo nec si quis librum verberaverit putand' cu' esse serm
 huc actiones tenet d. l. illud in fine, l. qd e' librum unum nec
 verberavit d. q. Titul' cu' putavit esse Sumptra' Knubiz
 ter' librum, tunc n. no' obstante curia circa p'vatu' ritus
 riu' tenet, quia h' voluerit aliam iniuriam facere d. l.
 cu' p'ni' morte d. i. Qual' item delictet in marito aut
 patre q' iniuriam agat ex iniuria illata uxori vel filiofam.
 h' iniuriam putaverit esse uxore' aut filiofam. alterius
 d. l. cu' q. Sicut aut putaverit uxore' ve' aut filiofam.
 alterius, qu' si putaverit esse inuuptu' aut patrem fam. huc
 marito aut patri alio iniuriam no' dabit' d. to. in fine.
 Notandum plerum e' utro' hic s'om' iniuriam d' parere huc
 actionem iniuriam ut et si res no' sit iniuriosa s'itu' huc
 tunc sit facta actio ista nascat' v. q. si quis aliquem
 nocet elaudu' argto. l. q. s. sed ubi e' q'nto et q' mibz
 q'ntu' pars lib. co. in fine d. l. cu' q.
 Que sit p'vna actiois iniuriam d'it Aug. s. p'vna hic
 ut h' legit' cu' videtur pro q' ditione p'vnaq' dignitatis,
 et filioru' circumstantiaru'. Sed tu' huc iustitialis p'vna
 iudicis arbitrio subijcenda l. q' ditionibz ff. vul.
 Qui iudex no' pot' ill' temp' quo iustitiam vel illud
 quo facta e' iniuria iustitiam suam referat l. iniur
 riam iustitiam d. c. si quis p'vnaq' no' h'et que
 p'vnaq' pot' talit' alij motu a' iudicis iustitiam
 ne crimina maneat iniquitate l. si quis iniuriam d. v.
 Et hic locu' h'et illud qui no' habet in a'ne h'p'cat iuris p'vna

ni corpore argto l. 7. c. de seruis fugitiuis §. sed et l. 1.
 cora. minime actione nisi q. bone uenire notand.
 ad istam alioquin omni q. ex iure p.terio dependit. posse
 sunt aut nichil maxime q. quib. casib. ex l. cora. min.
 riam actio dat. cu. sit perpetua, merito de perpetua et
 p.terio actionib. At d. nisuma hic ubi dicitur q. ex min.
 eod. dupliciter agi posse Civiliter et criminaliter.
 id itaq. ita q. dicitur idem actionem competere ab
 merito ut q. quid ultra uelit possit agere. Thon.
 portuag. uau. exorit. nolit et agere altera. Id. n. pe.
 ted. l. 1. sancti Consultu. n. hic iunctat. sed qui h. l. m.
 iuris. Ratio e. quia hae utraq. actio tendit ad uind.
 ctam. quod sery. esse in actione l. uel. portuag. uel. h.
 m. tentat. It. actio ex l. Cornelia tunc d. e. sup. lib. 10.
 de quib. e. pulcher textus l. p.ter. §. j. h. hoc tit.
 Et illud circa d. su. nisuma e. cauendum. Illud ad
 personas. et sup. illud dicitur q. in criminalib. uel. in
 posse per procuratorem comparere. ut tu. tuki. et sic
 crim. subscribant et in illor. persona fiat g. uentio
 no. ni. procuratorum l. uttu. c. ead. Et hoc ni. p.terio
 trib. plane e. regulare ut in criminalib. comparere
 no. teneant. quod ni. ali. §. no. illud dicitur longe sery. obti.
 net l. p.terio. §. de pub. iud. i. §.

Tandem §. final. hic dicitur sup. duo. primus tunc
 cum qui intulit iniuriam quam cu. qui acciderunt
 h. ferij. iniuriam tenent. quod utro. ueni. e. ut sery.
 guli. ueni. et h. h. h. tenent. l. si plura l. sery. §.
 ead. ubi ni. sine sig. dat. ro. ni. plurib. simul iniuriam

237

i. ff. cod. Ad L. tuam et l. licti morte sine eiq. q. n. tit. l. 1.
 iniuria sine eiq. cui. d. l. illata iniuria. Alia si quidem
 iniuriarum nec lictis. nec heredes. l. i. infra de perpetua l. et
 temporalibus actionibus. ubi de hoc lictis dicitur. Sicut
 libellis famosis vulgo dicitur. notandum est coram
 iudice esse capitatum ut videtur ex l. vna C. de fura
 iudicis libellis. Quod tamen lictis et scotus et Carolus quidam
 q. dicitur criminalem constitutionem in se illam sibi
 libello famoso quis aliquem et capitali crimine iniuriarum
 lauerit. Ad hanc in eadem puniendum esse, q. erat criminis
 quod alteri intulerit.

De obligationibus q. ex quasij
 delicto nascuntur. l.
 Cit. s.

A hac quarta et ultia species obligationum.
 qua nascuntur quasi delicta sicut illigib. ex q. d. d. l. 1.
 i. ff. de quasi q. d. b. dicit aut hanc obligationem
 sup. tria genera. Primum est si quidem per impru-
 dentiam multum videtur mitio hic iuncta l. 7. s. si iudex
 ff. de obligationibus et actionibus. Cuius potestatem signatur
 iudicij agere iudicibus habita ratione duntaxat et inter eos pariter
 q. persua. intentione est laesa. Imprudentia vero dicitur cum
 le iudicium dicitur si nil. fact. fudo faciliq. crederent si pro
 habitationem plurim. l. b. opinionem no. sit sciaty et sic
 dicitur. q. si nil. obscure fudo iudicato error uel
 plurim. et coram iudicij sequat et similibus casibus.

interesse parti huius no tenentur de quo lute lib. hinc. l. vna
 aut sup. per interpretatorem quia iudex dolo male iudicat
 si v. g. evidens est in iudicando arguat vel gra vel ini-
 iustitia, vel sententia, talis vera, litis oblatione postulare
 coram l. si filiusfam. ut f. si filius ff. de iudicij. dicitur si
 iudex aliquid accepit vel illi quid promissum e, ut sen-
 tentiam dicit pro dante vel promittente talem et infamij
 et, per si causa fuerit pecuniaria datj triplu, pro iudice
 u' dupluy iudice cogit. Si u' casu fuerit criminali l. vna
 cogit q' dicitur in iudicij mltis, aut f. nouo iure iudic.
 f. Co. de poena iudicij q' male iudicavit. Ille u' q' dicit
 iudicij, et ut textu loquitur: qui dissidentia iudice sen-
 tentia in pecunia corruptelaq' spem negotij exposuit
 actiones suas perdit l. i. Co. cod. Quod uerum e nisi talis
 coram seipso sponte detulerit et probauerit iudice u' se
 quid accepisse, tunc n. uerum uerum e. aut f. nouo iure
 iudicij. Secundus generis obligacionum ex quasi delicto
 e si ex e' dolo quid d'ignitatem uel offensa uel suspensa
 fuisse ualde aliquid nocitum sit uel nocerj, patuerit de
 quib. l. i. item is hinc. Vbi dicit sup. qu' ex cuij dolo
 quid d'ignitatem e tenentur ad dupluy d'ignitatem, si hanc
 auiderit uel eo. auerit. Si non uerit n. qui sine iniuria
 si suspensum quid habet q' fuit nocere n. eo. auerit.
 Et hinc noie tenentur in habitatorum sine in suo sine in q' d'ignitatem
 h' ipij hanc nihil fecerint, q'ij tu q' tra in q' d'ignitatem
 oris uel offensionis d. q. hospites habet ingressu l. si u'
 ff. euy una ff. de h' qui d'ignitatem. i. plures domus aliquam
 inhabitant pro diuiso quisq' tenentur de offuso ex sua parte
 si u' inhabitant pro diuiso tunc singulorum tenentur

in solidu, ut in si in uno fuerit actu ceteroq; libertate h.
 nifine cum duob; l. scyq; **Utrumq; gong** l. ut ex oratore
 teroq; de eo quod quib; ex sua familia deliquit in officio
 ad quod erit deputatus. Et q; hinc in dupplic; s. f. hor; tot.
 in actio l. s. xurijandi s. f. furti aduersus nautas. Unde
 colligitur q; quid ex teroq; in rari uel naua extranone
 quid sit furtuq; ex oratore de eo no; teroq; d. l. uicia in
 f. iurata l. f. nautis s. naua carporal; talib; l. q; vlti
 tum l. q; in oratore actio h; ab ipsis nautis in nauis
 sit furtu; furtu; s. h. colorat; moneat ut sua seruent suo
 periculo modo et hi q; exferiat d. l. final; s. q; 1.

De Actionibus

Tit. 5. 1.

Sequitur nunc 2^a pars Juris q; ut reliquis e; distinctior
 et utilior. Cum nihil proficit uel recu; multa
 cu; dominu; q;uistis, uel alioq; quum plurimu; nos ha;
 bere obligatos, nisi et uoluntate uere actionu; nos
 cogantur. Et hinc dicit Just. ut l. ulla Co. de p; h;
 ptione loq;it ipse maiora; uolunt; subtilissimo aro et d;
 uino quodam modo ad actua; p;uenisse, per que b; h;
 quocunq; to quis iura sua aduersus h; quoslib; possit
 p;sequi. Ad actione; hanc u. n. n. refert; et exceptio
 hanc u. actione; s. uq; sequit;. Qui n. actio competet,
 ad rem recuperanda; illi multo magis competet exceptio;
 ad retinenda; l. n. n. i. s. i. s. de R. D. c. qui ad agenda
 d. R. D. ni s. s. s. aut actio nihil aliud qua; uel
 ius p;sequenda; in iudicio, quod sibi select; n. i. t. h. i.
 et l. nihil aliud s. de obligat; et actionibus

Intra res quia e quiddam incorporeale, ut vitare e et supra
 dicitur de rebus corporalibus. Et incorporealis. et multa
 differt actio ipsa a re vel obligatione ad quam agit, sicut
 quando iurisdictione q. actione habet ad rem respondere
 rem ipsa habere videtur. A. q. actione ff. de R. J.
 Pariter res dicitur quia pendet et promittit actio ex debito
 aliquo civili. et hinc differt actio ab officio iudicis
 q. non movet nisi sua sed ex bono et aequo, et debet in
 plerumque a partibus. non u. iudex, ex se solus interponere
 quale e remota substitutio iurisdictionis h. q. si iura
 ff. de minoribus. Sicut plerumque in sequenti ut
 distinguatur actio ab exceptione qua res non proprie
 ut et titulum sed potius fugit. Pariter ut distinguatur
 actio ab obligatione hanc causa e aliquid proprium
 ad rem u. in ipso quo proximam. Vnde dicitur solent ob
 ligatione esse natura actionis quod tu non e illud
 nisi de actione in personam ut paulo post j. directum.
 Et hic notandum e verbum illud sequenti accipi debet
 ut omnes actiones sine ordinariis sine extrajudicialibus
 ordinariis complectatur. Sicut u. accepto verbo
 proprii actionis tunc extrajudicialis gignitur ut in
 dicitur et ponitur ius. et j. actiones ff. de v. signis.
 Sicut sequenti in dicitio, ut excludatur illi casus
 ubi aliquando in hunc proprii et extrajudicialis quae
 vitare e tit. de. quando licet unicuique sibi debet
 q. sibi debet, ubi per illud verbum sibi excluditur ac
 casus criminalis quae si non agit ad illud q. sibi
 debet sed ad personam debita recipit. Accipitur autem
 verbum debet in ista definitione late sine minoribus

aliquid nob' debeat ex dominio suo ex obligatione
 q' d. l. p'curator in f. s'cio late' quia verbum hoc de
 bet' stricte accipi' illud tu' significat quod not
 ex obligatione debeat, no' cu' q' iam notu' est
 q' l. quirit' s. i. f. de au' et argenteo. l. legat' l.
 obligatione' s. de actionib'. Et obligationib'.
 Ver' q' locu' et similia volunt notu' s' b. hanc
 definitione' actionib' tu' quere' actionib' p'sonalib'.
 Sed not' p'ter tam dicta f'cili' redarguit divisio
 actionu' quae sup'. Actum' subingit. Absurda' n.
 est' sup' no' it'ia antea definitio' q' actum'
 p'nt' divisit. Sicut q' dua' species actionu' alia
 e' n' rem alia' p'p'ria' s. i. hic. iunda' l. actionu'
 s. de actionib'. et obligationib'. Actio n' rem d' n' n'
 directio. Actio n' p'p'ria' d' g'ctio' d. l. actionu'
 et s. appellans q' h'c tit. quando et ex quo cap.
 deat' actionu' n' p'p'ria' d' d' d' s. i. hic ex obli
 gatione s' h'c n. solus' e' causa actionu' p'p'ria' s.
 actio dominu' cau' e' actionu' realis ibid. d. to. b'z
 cat n' aliquid nonnulla' actionu' esse mixtas, par
 tim s' n' rem et partim n' p'p'ria' nonnulla' et ali
 quos esse mixtas, videt' q' divisio iam dicta
 actionu' no' esse sufficien'. Respondet b' b. cu' n'
 mixtis n' fixe simplicia actionu' istas mixtas
 no' q' d' tuere p'p'ria' speciem sed n'ct' p'p'ria'
 divisione'. Actionu' n' n' rem simpliciter n'ct' p'p'ria'
 sed tu' qualitatem aliqui' habent' admixtum
 actionu' realiu' q' s' deat' g'ct' q' n' libet p'p'ria'
 que' qualitat' nonnulla' q' speciem no' g'ct'nt.

Cum dicatur actio personalis late trahatur l. b. hinc q. si semper
 comitatus personarum que illas agrediantur. Quia qui tunc etiam
 hereditibus. Et in hereditate ex contractu defuncti, sed in
 inveniuntur eadem censuram de persona s. i. unq. de iure
 inveniuntur a mortuo iurato. Quod et putor una per
 sona censuram de eodem filio s. quod si quis sup. de multa
 titulationibus. Et hinc non est absurdum ut actio pro
 realis in persona filij sui. g. titata competat et putor
 et in putore. Et hinc q. stipulatio facta pro no
 quis b. n. quia servus in iure non est pro nullo ha
 beretur, et tunc sustinet personam dominorum l. quod alibi
 not. f. de R. J. Praeterea ut actio personalis non
 dicatur personam obligatam, vel eam q. tunc aliquid ob
 ligatum id est in ratione directa hinc non semper
 manet in persona creditorum et debitorum. Ut si in alia
 non bene creditor videtur potest dici. Ut hinc q. actio
 obligat debet, hoc tu ab eo accipias. l. 3. C. de no
 auctionibus. Quod in actionibus personalibus dicitur q.
 tam comitatus daturus semper in re possessionem d. q.
 i. in acta l. unum C. de liberatione mutua l. can
 p. l. d. sine it. nuda et similitari possessione, ut v. q.
 emptor sine nuda tunc ut depositoris comitatus
 h. officium. f. de revindicatione. Item refert an
 iam adhuc rem possideat, an vero dolo deficiat pos
 sessor. Quibus signis dicitur adhuc habere pro possessione
 l. quod si dolo l. si unum s. i. ff. cod. Atq. hoc casu
 electio est procul itum, an quomodo velit eum qui dolo
 deficiat possidere, an eum qui iam possidet d. l. unum
 ca. Haec tunc adhibenda est distinctio ut q. dolo de

licent possideri tunc dno qm in n litem iuraverit in
 nisi in tunc sine ulla taxatione. qui n iam possidet nolle,
 reat nisi ad rem ipsam l. qui restitueret ff. d. tit. de rei
 vindicatione. Et hanc de eo qtu q no datz ad rem in rem.
 Ad illu n attinet q hanc actione null intentare debet
 is uera esse long l. m rem ff. cod. Hoc tu nitent
 au sit long raro gentiu an civilj audiretq uel utilib
 V. g. Vusidly. s. rei uue de iurisdictione de realicra
 facta ni usib feudoz. inuata l. l. m rem. an pterea
 sit long n solitu an pro parte qui n. habet long de
 uinj ni re tu ujudicat l. que de tota ff. d. titulo
 Boniniu n hoc probanduz e ipsi actorj d. l. officiu
 inuata l. actor C. de probationib. cui suspbare
 illud no pnt manet eoy ni possessione h nulla iudic
 eaduz possessione pnt adferre l. f. C. de rei
 vindicatione. Hic qm d requirit pntia se possi
 dere. Talib n postea qfli. q rem actori restitueret
 tunc. Atq dominu no probaret l. f. ff. cod. Qu
 q fundamentu hz adionib ni rem positu sit ni
 rei dominio, hz aut longuz difficulte sit proba
 tio ut nitent e l. in res C. de probationib. c.
 pntiorib extra de ead possessione e pntatib.
 Hic Consiliu dat R. Gaig l. is qui de hanc
 ff. de reuindicatione, ut qui in tunc possessore pnt
 apat ad possessione tunc n. nihil probare tunc
 nisi qz possiderit. Recuperata n possessione
 reu sit probatione dominij ni aduocari p d. l.
 ff. C. cod. quia n hanc actio ni rem tu coupe

tit ad res incorporabiles de quibus sup. d. agitur. ^{actio} ^{habet}
 Prima actio e Confessoria, quae fit ad rem mihi esse
 servitutem, usus fructus. in fundo alterius. SECUNDA est
 Negatoria, quae negat alteri in b. tale esse in meo fundo.
 Et haec actionis negatoriae aliqua sunt singularia
 regulamenta in alijs b. aliter obtinent. Ut si reguntur et
 possidentur sicut q. aliter et in actionibus. rem incorporabilem
 de iur. sup. d. f. agitur, ut in hac actione probet rem
 esse actoris q. et eadem iuris regula q. dicit actor pro
 locatione numerare ad rem d. l. actor. C. de probatib. r. l.
 In actione et confessoria illud e singulare quod dicitur adven-
 sus quosvis q. nos impediant aliquo iure Civil. ut
 h. nullu. q. d. postea et l. si quis de iur. iud. d. l. si
 servitus vindicet quod scilicet esse in rei vindicatione q. no
 datur nisi q. tra. rei possessore iam l. c. sup. Et haec actio
 est confessoria et negatoria. sub. notis accomodatam
 tis alijs casibus. V. g. si quis dicit sibi rem esse propriam
 de iure recte in iurisdictione, in honore
 iud. putantur in fundis et territoriis reger. hanc
 ut haec haec actiones dicitur ipsi ducunt. Ut ibi
 notat et q. d. qui in b. saltem aliquid in re habet ut qua
 impediant V. g. creditor in pignore usum fructuarium
 in usu fructu l. e. q. d. de servitutibus. l. i. si quis
 fundus potest. f. sed in b. q. d. hanc tit. sup. transita
 sunt ab actionibus civilibus. in rem ad actiones pro-
 prias, q. partim sunt in rem partim in personam.
 Actiones personarum in rem. Prima est Praescriptio

habuerit. Qui annis utilibus supra mutatis in quadriennio
 edictum l. f. Co. de t. pl. in mutuum restituitur. Supplicia
 non u^o hic actione nisi aliam rescindatur, qua quid pe-
 tit rescindi usucapione altera rescissoria, qua rescissa
 usucapione prius rescissa actione intendat et quod huc
 retrahit actio et uno libello expeditur possit utere et huc

etiam alio. apud l. b. hic. Tertia actio in rem s. Pauliana
 Revocatoria, qua si creditor bonorum possessione in parte
 debitori renouant ea q. debitor illi in fraude con-
 alienauerint. Item si quid hinc daturus hanc actionem
 unam utilem quatenus et superior l. i. ff. q. in fraude credito-
 requiritur aut actuali actione ut creditor iussu sit
 debitori bona possidere. Ut reuera sine fraude
 et ideo debitor hinc in fraude fecerit iussu iugos et
 ut fraudis conspici d. to. l. i. l. ait prior s. i. et a. ff. q. in
 fraudem creditorum. Si tamen debitor eas titulo hereditario

l. y. donatore alienauerit, talis a creditoribus reuo-
 catur h. is in quibus sunt alienatae fraudis conspicio
 fuerit et iugos in d. de reuocandis i. ff. q. in fraude
 creditorum. Item aut hic in isto alio alio modo galle
 p. omni alienatione, unde nec h. illi debitoribus p. alio
 sed uere uel pacto illis debito liberare uel obligare
 uel hanc pignori dare uel sua pro hereditate habere d.
 l. i. cu. aliquot scy. ff. d. tit. QUARTA ACTIO s. Pauliana
 in rem s. Pauliana, et quasi s. Pauliana. de qua.

Quasi s. Pauliana hic. Competit autem s. Pauliana uel in
 solonij q. pignori dare p. meritis. s. Pauliana si sunt
 obligata. quod illud q. modo sicut locato t. talis
 et in fundum esse illud s. coire ff. in quibus. cap.

tu in hoc q signavit ita sit ponal et detz debitoz
 adversus creditore debito soluto ut pignus recipiat
 hypothecaria uo actio realis est et detz executione aduoz
 debitoz ut pignus sibi pro securitate tradat ducor
 uaz debitu. Venit inna imp. ad actiones psonales
 in plura s. in personaz hie. quaru imp. tra h aduoz
 spoz prima e actio q statur pcuria quoz qz
 constituit uel promittit quid pro se uel pro alio
 soluere sine stipulatione s. de q statura hie. Est aut
 hie actio ideo a store introducta qz h iure civil
 ex mudo pacto no detz actio th graue sit si dem falle
 re l. i. s. de q statura pcuria. Et hie q staturio ne
 ualeat oportet aliquod debitu pcurie sine civile
 et uale simul sine uale tu l. i. et 2. ff. cod. debitu
 uo civile tu no sufficit ut uide q staturio nasuz l. 3. ff.
 cod. quando uo q staturio aliquod debitu uo uide
 Sed pcurio obligatio qz qz nihil oming adhuaz pcurio
 l. item ita s. moty ff. cod. **Secunda species** e actio
 de pcurio q detz ex gradu filij fuz. Et sermone
 in patre et domine quoz qz illi habuerint in pcurio
 s. actiones aut hie hie. Et aut pcurio uel q staturio
 uel sermone sequuntur a uoz patris uel domini hie
 pcurio hie uel q parsimonia sua uel ex affectu filij
 parant l. de pcurio uel iura l. pcurio ff. de pcurio
 Et hie didit pcurio quasi sit pcuria pcuria l.
 de pcurio. Et in sermone q sermone pcurio e aduoz
 filij fuz. n. hie in patre nihil iura l. hie l. 3. Co de pcurio
 pcurio. Hie et de pcurio aduoz filij
 fam. uo matre uel alio t. arguit qz hie n. hie
 sibi administratio uoz quoz qz hie pcurio